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anotace:

abstract:

Cílem této diplomové práce je komplexní návrh urbanistické studie oblasti
kolem areálu bývalých ledáren a pivovaru v Praze 4, Braníku. Následně se
diplomní projekt soustředí na detailnější návrh nově vzniklého veřejného
prostoru u budov ledáren. Výsledkem je prostorové a funkční řešení tohoto
náměstí a přilehlých budov. Dále je v zpracována většina objektů navazujících
na veřejný prostor. Jedná se o architektonicky - objemovou studii. Součástí
práce je návrh prvků mobiliáře a zeleně nacházející se na náměstí, pak také
řešení technické a dopravní infrastruktury.
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The subject of the diploma thesis is a comprehensive design of urban study
of the area around former ice factory and brewery in Prague 4 - Braník. The
next part of the thesis is a detailed design of the newely created public space
near the ice factory. The outcome of the study is the spatial and functional
solution of the public space with individual furniture elements and surrounding
buildings. Part of the proposal is an architectural- volumetry study of buildings
placed around the square. The next dimension of the thesis is a garden- archi-
tectural concept, concept of technical and transport infrastructure.
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oblast braníka, kterou jsem zpracovávala, je obastí,
kde je hned několik hodnotných historických budov_
zároveň je to však oblast zapomenutá a umírající co se
týče veřejného života_je tu několik žijících míst, která
však fungují jen díky cyklostezce, která okrajem území,
podél Vltavy, probíhá_výrazným prvkem území je pak
vytížená komunikace procházející středem území_

nachází se zde původní areál pivovaru, který své pivovarnické funkci
slouží už jen z nepatrné části_z většiny slouží jako skladové a expediční
plochy různých firem_okolí areálu je povětšinou obklopeno zaned-
banými plochami a skladovými halami_dále tu máme dvě železniční
tratě, kdy jedna je součástí tradiční trasy zvané “pacifik”_na ní se také
nachází známá nádražní budova s restaurací_na druhé straně území
je několik budov původně sloužící ledárnám, které tu bývaly_ty nej-
sou v dobrém stavebním stavu, ale přesto mají historickou hodnotu_

Zpracované území se nachází v Praze 4, Braníku. Oblast je ohraničena ze severu Barrandovským mostem a z jihu vyvýšeným
tělesem železnice. Za Barrandovským mostem se nachází obytná oblast Braníka, která je s řešeným územím propojena podcho-
dems cyklostezkou. Z východní strany je vymezeno svahem, přes který se můžeme dostat do Hodkoviček, ze západní strany je to
tok Vltavy. Území je předěleno Modřanskou ulicí, která je jak frekventovanou komunikací, tak zde vede tramvajová trať, jež je v části
území zvednuta nad rovinu komunikace. Obě strany dané oblasti jsou propojeny podchodem pod tramvajovou tratí a přechodem
v místě křížení komunikací. Některé tramvajové trasy zde končí, proto je tu i smyčka k tomuto účelu. Také se tu nachází dvě želez-
niční tratě. Na jedné z nich je zastávka, na druhé je plánována druhá.
Protilehlou stranu vltavského nábřeží lemuje Strakonická ulice a nad ní tyčící se Barrandovské vrchy s architektonickou památkou
Barrandovských teras. Na jižní stranu navazuje pás sportovně - rekreačních ploch a s nimi souvisejícími stavbami.
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areál bývalých ledáren areál bývalých ledáren areál bývalých ledáren skladovací plochy

lanové centrumalej s cyklostezkouzáliv VltavyIntercamp Tj Kotva Bráník
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restaurace u lanového parku podchod tramvajové trati křižovatka na Modřanské ulici zastávka MHD

vchod do areálu pivovarubudova pivovarubudova pivovarubudova nádraží Braník

bilance návrhu_
bytové domy_
_pavlačové_105bytů_315 osob
_bodové_56bytů_168 osob
_deskové_686bytů_2058 osob
_viladomy_42bytů_126 osob
2625 osob_1312 stání_32800m2
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administrativa__3522m2

_118 stání_2935m2

komerce_4023m2

_130 stání_3250m2

mateřská škola_60 dětí
_2 stání_50m2

Hlavními body návrhu vyplývají ze stávajícího stavu území.

Je zde vidět napojení na okolní sídla jako jsou Hodkovičky a Braník,
která je třeba podpořit a zachovat prostupnost těmito směry.

Máme zde několik historických budov, které je dobré zachovat a
podpořit jejich hodnotu celkovým řešením urbanistického návrhu.
Hodnotný je areál ledáren, branický pivovar a historická budova
železniční stanice.

Dále je tu několik dalších budov pro zachování. Jedná se o sportov-
ně- rekreační budovy umístěné poděl Vltavy- sportovní areál Hamr,
lanový park s rekonstruovanou restaurací, camp, Tj Kotva a jiné.

Většina území jsou plochy, které jsou navrženy k přestavbě. Momen-
tálně jsou zde méně hodnotné budovy i jejich náplně.

Celé území je předěleno trasou tramvaje a vytíženou silniční komuni-
kací. Tramvajová trasa zde má také smyčku, která je v návrhu rušena,
vzhledem k rozšiřování obydlených oblastí Prahy.

Znázorněná trasa autobusu se zastávkou je nyní v poloze, která neu-
možńuje plynulý přestup na tramvaj.

Cyklostezka je v současné době přerušena, což se v měm návrhu
mění. Zde vidíme možnou novou cyklotrasu.

Linie záplavového území ukazuje, kde by byla navrženy mobilní zá-
plavové stěny, případně jiná protipovodńová opatření.
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Na prvním schématu jsou znázorněny hodnotné
budovy, která je potřeba v návrhu zdůraznit a pod-
pořit jejich význam urbanistickým návrhem území.
Jsou to areály pivovaru a ledáren. Pak je to také bu-
dova nádraží. Na základě propojení těchto tří bodů
je stěžejním konceptem návrhu zachování spojují-
cích os v území. Na průsečíku těchto os s hlavní
komunikací je pak hlavní bod, který spojuje jinak
rozdělené území.
Druhé schéma ukazuje tvarování hlavních veřej-
ných prostorů, které vznikly v těsných polohách u
důležitých budov a u hlavní komunikace. Toto místo
je pak zdrojem pěších. Osy jsou podpořeny tvarová-
ním přilehlých budov a umístěním vybavení do par-
teru. Tato místa jsou ve schématu též naznačena.

hlavní body a osy návrhu

Další schéma ukazuje hlavní dopravní trasy. Silniční
komunikace, magistrálu a Modřanskou ulici s vede-
ním tramvaje podél této trasy. Pak jsou zde vyzna-
čená vedení železnice.
V dalším schématu je vidět umístění zastávek na
trasách komunikací. Je zde nově vzniklá zastávka
vlaková, na druhé trase stávající zastávka, která je
zachovaná a posunutá zastávka tramvaje, kdy je
navrženo snížení tramvajového tělesa na úroveń
chodníku z důvodu většího propojení celého území
a celkovou orientovatelnost. Dále snížením nejsou
narušeny hlavní osy návrhu.

schéma dopravního řešení
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Na výsledném schématu je vidět propsání osy mezi
ledárnami a nádražím do tvarování budov. Pak je zde
umístění zastávky tramvaje a autobusu na protnutí pěší
osy a hlavní komunikační trasou. V tomto bodě vzniklo
náměstí s obchody v parteru a dalšími doplńkujícími
prvky náměstí. Osa mezi pivovarem a ledárnami je za-
chována jako pohledová. Funkční propojení zastávky
MHD a pivovaru je v parteru budov provedeno trasou
chodníku a průchodem budovou. Z nové železniční
zastávky je vstup na ´pivovarní´náměstí. Barevně jsou
odlišeny puvodní budovy a nově nsavržené.

předpokladané rušení zastávky

legenda:
všeobecně obytné

obytné s občanskou vybaveností v parteru
všeobecně obytné (přestavěné)

občanská vybavenost
občanská vybavenost (přestavěná)
administrativa
administrativa s obytnými plochami
původní budovy s nezměněnou funkcí
veřejná zeleň
zeleň soukromých areálů

v navrženém řešení jsem jako hlavní body koncepce
zvolila tři místa, kde jsou historicky významné bu-
dovy_na těchto místech jsou hlavní veřejné prostory
území_tato náměstí jsou pak propojena jak pohledově,
tak někde fyzicky spojinicemi tvořenými ulicemi_na
prúsečce s rušnou komunikací je vytvořen hlavní
nástupní prostor území_je zde taktéž nově umístěna
zastávka tramvaje a autobusu_ trasa tramvaje nově
prochází územím ve stejné rovině jako okolí_je zde
tak docíleno větší zuální propojenosti a přístupnosti
oblastí_

doprava jako činitel hluku je v návrhu zohledněna jak
tvarem tak podstatou budov, které k ní přiléhají_náplň

[…]


_Pz = průměrná produkce komunál. odpadu zaměstnanců za rok = 78 kg/rok
_Po = průměrná produkce komunál. odpadu stálých obyv. za rok = 156 kg/rok

_odhad tepelných ztrát a potřeby tepla na vytápění
(obálková metoda, internetová aplikace)

_venkovní výpočtová teplota = -12oC
_střední venkovní teplota topného období = 4oC
_průměrná vnitřní teplota = 18oC
_počet dnů topného období = 216
_poloha objektů - chráněná poloha v krajině
(budovy nepřevyšují okolí, nízké domy)
_prosklení objektů - standartní prosklení objektu (20 % - 40 % fasády)
_objem vytápěných objektů = 43738 m3

_celková podlahová plocha vytápěných
zařízení = 11510 m2

pasivní dům_
_tepelná ztráta objektů = 105,2 kW
_potřeba tepla na vytápění = 172650 kWh
(621,5 GJ)

nízkoenergetický dům_
_tepelná ztráta objektů = 315,7 kW
_potřeba tepla na vytápění = 402850 kWh (1450,3 GJ)

budovy, jejichž tepelné vlastnosti splňují současné požadavky_
_tepelná ztráta objektů = 577,3 kW
_potřeba tepla na vytápění = 1127839 kWh (4060,2 GJ)
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_podle požadavků Městských standardů pro území hl.m. Prahy

průměrná denní potřeba Qd (m
3/den)

Qd = 10 209 / 365 = 28 m3/den

maximální denní potřeba Qd max (m
3/den)

Qd max= Qd * kd = 28 * 1,5 = 42 m3/den
_kd = součinitel denní nerovnoměrnosti = 1,5

maximální hodinová potřeba Qh max (l/s)
Qh max = Qd max * kh / 24 = 42 * 2,3 / 24 = 4 l/s
_kh = součinitel hodinové nerovnoměrnosti = 2,3

předpokládaná roční potřeba vody (m3/rok)
= 10 209 m3/rok

_kanalizace
Území je odvpdňováno napojením na páteřní jednotnou stokovou síť jednou ze sedmi
kmenových stok, která se nachází nedaleko řešené oblasti. Následně je odpadní oda
přiváděna do Ústřední čističky odpadních vod na Císařském ostrově. Do kmenových
stok jsou napojeny hlavní a do nich vedlejší sběrače. Nejnižším článkem sítě jsou uliční
stoky a do nich zaústěné domovní přípojky z jednotlivých nemovitostí. Napojení na
současné sítě je především z ulice Modřanské na východní straně území. Kanalizace
z navrhovaných objektů je řešena jako gravitační, napojena do přečerpávací stanice.
Přímé napojení do kanalizace gravitačně není vzhledem k morfologii území možné.
V dalším stupni dokumentace je třeba ověřit a navrhout přesné umístění i dimenze a
postupovat tak, aby byly splněny podmínky zákona č. 274/2001 Sb. O vodovodoech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Současně je třeba ověřit dimenze stávajícího
vedení.
V podrobnějším návrhu by bylo vhodné nadimenzovat akumulační nádrž na dešťovou
vodu umístěnou pod hlavním veřejným prostorem, kam by byl také napojen odpad z
vodního prvku. Tato nádrž by měla přepad do nedaleké Vltavy.

_orientační výpočet průtoku dešťových a splaškových vod (l/s)

Qrw = 0,33 * Qww + Qr + Qpr = 0,33 * 11 + 159 + 0 = 162,63 l/s

_Qpr = průmyslové odpadí vody = nejsou
_Qr = dešťové vody (l/s) _do jednotné kanalizace
Qr = i * A * C = 0,03 * 6303 * 0,8 = 151 l/s
_i = intenzita deště = 0,03 l/s*m3

_A = půdorysný průmět odvodňované plochy = 6303 m2

_C = součinitel odtoku dešťových vod = 0,8

_ Qww = k * √DU = 0,7 * √247 = 11 l/s
_k = součinitel odtoku_většina rovnoměrný odběr(obč. vybavení) = 0,7
_DU = ( umyvadlo_0,5*62=31
sprcha_0,8*16=12,8
pisoár_0,8*23=18,4
dřez _0,8*18=14,4
myčka-byt_0,8*10=8
pračka_1,5*12=18
záchod_2*60=120
podlahová vpusť DN70_1,5*8=12
fontánka_0,2*1=0,2
umývátko_0,3*16=4,8
výlevka_0,8*6=4,8
velkokuchyňský dřez_0,9*3=2,7)

_orientační výpočet pro budovy nacházející se na náměstí
(knihovna s kavárnou, art house a galerie, MŠ, minikino, restaurace, bytový dům)

bytový dům_
36 osob 35m3/rok/os =1260m3/rok

zaměstnanci_
knihovna_ 8 stálých z. 14m3/rok/os =112m3/rok
kavárna_ 2 stálí z. 60m3/rok/os =120m3/rok
galerie_ 2 stálí z. 14m3/rok/os =28m3/rok
kino-bar_ 1 stálý z. 60m3/rok/os =60m3/rok
MŠ_ 51 stálých osob 80m3/rok/os =803m3/rok
restaurace_ 3 stálí z. 80m3/rok/os =270m3/rok
+ 2x myčka nádobí 60m3/rok =120m3/rok
art-house_ 18 stálých osob 14m3/rok/os =252m3/rok

návštěvníci_
knihovna_ 698m2/2,5m2=279 osob 2m3/rok/os =558m3/rok
kavárna_ 30 osob 50m3/rok/os =1500m3/rok
galerie_650m2(150/10+500/2)=265 os. 2m3/rok/os =530m3/rok
kino-bar_ 25 osob 50m3/rok/os =1250m3/rok
restaurace_ 74 osob 50m3/rok/os =3700m3/rok

_celkem 10 209 m3/rok (předpokládaná roční potřeba vody)
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