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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: BRANÍK - ÚZEMÍ LEDÁREN A PIVOVARU
Jméno autora: Bc. Dominika Klavrzová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování, K127
Vedoucí práce: Ing.arch. Daniel Stojan
Pracoviště vedoucího práce: Katedra urbanismu a územního plánování, K127

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splnila podmínky zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Práce byla provedena samostatně s aktivním přístupem v konzultacích s vedoucím práce. Připravena pro praxi.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Návrh vytváří novou organizaci území pivovaru a ledáren a to nejen dostavbou hmot, ale i provázaností hlavních veřejných
prostorů a dopravou. Koncepce je doplněna zajímavou konverzí stávajících historických objektů. Přínosné řešení atraktivního
území i z ekonomického hlediska. Vyrovnané rozvržení veřejných a soukromých aktivit. Kumulace funkcí u hlavních veřejných
prostorů, dobrá dopravní obslužnost. Řešení dispozic objektů ve vhodné vazbě na parter.
Připomínka: Nevyužitá blízkost laguny bývalých ledáren - možnost dalších nabídek aktivit a posílení atraktivity území.
Dispozice - v objektu byt. domu s restaurací - zbytečně kosé prostory zázemí. Parter - větší předurčenost prostoru náměstí
omezuje jiné možné aktivity.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Napojení objektů na sítě tech. infrastruktury v pořádku. Řešení technického detailu splňuje zadání.
Připomínka: Není trochu moc střídajících se typů dlažeb a povrchů?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná. Velmi dobrá úroveň grafického pojednání a vizualizací.
Připomínka: Terénní zlom v místě laguny ledáren není ve výkrese zcela čitelný.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce se vyvíjela ve zcela osobitém duchu s kreativním přístupem a s příslušnou dávkou solidnosti. Výsledkem je
nabídka fungující struktury zástavby s čitelnou orientací a s atraktivními dominantami posilujícími identitu místa.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 19.6.2017 Podpis: Ing.arch. Daniel Stojan